



Új portál

A rendszeres internet-használók a napokban felfedezhették, hogy jelentősen megváltozott, kibővült a békéscsabai portál. A megújulás okairól és az eredményről *Opauszki Zoltán* kabinetfőnök tájékoztatta a sajtó munkatársait október 26-án.

Az előzményeket ismertetve *Opauszki Zoltán* elmondta, hogy a megyeszékhely internetes megjelenése az utóbbi időszakban nem változott gyökeresen, leszámítva azt, hogy az elektronikus ügyintézés kapcsán honlappól portál lett az oldal. A régi formátum és tartalom nem volt méltó egy megyei jogú városhoz – fogalmazott a kabinetfőnök, utalva arra, hogy elavult a struktúra, a dizájn, s tartamilag is hiányos volt a portál. Az elérhetőség a régi:

www.bekescsaba.hu

Hősi halottak napján

– 1992 óta itt, a *Széri-Varga Géza* által készített emlékműnél hajthatunk fejet a második világháború áldozatai és hősei emléke előtt, de nem mindig volt ez így, hiszen 1945 után hosszú évtizedekig nem volt mód a méltó megemlékezésre – mondta *Takács Péter* október 31-én a Szabadság téren megrendezett koszorúzási ünnepségen.

Mindenszentek napja kapcsán a városvezetők, a politikai pártok, egyházak, civil szervezetek képviselői mellett megjelentek az eseményen azok is, akik a világháborúban elesett, illetve eltűnt hozzátartozóikat gyászolják. *Takács Péter* beszédében történelmi visszatekintés keretében szólt a II. világháború magyarországi következményeiről, emlékeztetett a trianoni veszteségekre, s



arra is, hogy akkoriban valódi politikai konszenzusként fogalmazódott meg az elveszített területek visszaszerzésének gondolata. Az MDF-es képviselő a Donkanyar tragédiáját Mohács-hoz hasonlította, s felidézte *Antal József* miniszterelnök szavait, aki azt vallotta: Magyarország nem kerülhetett el a második világháborút.

Emlékeznünk kell a Magyar Királyi Honvédség hős katonáira, a hadifogolytáborokban elhunytakra és a civil áldozatokra is, s arra, hogy Békéscsabát is légítámadás rombolta – fogalmazott megemlékezésében *Takács Péter*.

Az első világháborús hősök temetőjében található felújított hősi emlékművet ugyancsak október 31-én szentelték fel a Németh Lajos utcában.

Gajdács Emese

Vágréti képei

Az ifjúsági ház *Vágréti János* képeivel ünnepelte a magyar festészet napját. A műveket október 25-ig tekinthette meg a közönség. A Munkácsy Mihály Emlékház kistermében *Fajó János* Munkácsy-díjas képzőművész kamarakiállítására volt látható.

Irodalmi est

Békéscsabai irodalmi estek címmel sikeres rendezvényt szervezett októberben a Club Babylon Phaedra termében a Frankó Produkciós Iroda. A műsorban *Szeberényi Tamás* Hát ilyen az élet című könyvéből olvasott fel *Józsa Mihály*. A vendég *Kara Tünde* színművész, a házigazda *Orosz Sándor* volt. A program végén *Frankó Attila* saját költeményével is megismerkedhettünk.

Cifra palota

A Művészetek Palotája idén ősszel új programsorozatot indított útnak Cifra palota címmel. A sorozat célja, hogy az ország minden megyéje bemutathassa kultúráját, kultúrájának sokszínűségét a neves intézményben. A program elsősorban a gyermekeknek szól, de természetesen az őket elkísérő felnőttek igényeit is ki kell szolgálni. Elsőként a dél-alföldi régió került sorra, szeptemberben Kecskemét, októberben pedig városunk, Békéscsaba kapott lehetőséget.



A felkérés nyár közepén érkezett az önkormányzatunkhoz, ahol felismerték a meghívásban rejlő lehetőséget és elfogadták az ajánlatot, ugyanis ritkán adatik meg egy alföldi városnak, hogy a fővárosban mutathassa be egyedi és sajátos kultúráját, tehetségeit. A nagyszabású munka előkészítését, megszervezését a városháza oktatási, közmű-

velődési és sportosztálynak közművelődési csoportjára bízták. Személy szerint a csoportvezető *Túriné Kovács Mártára*, továbbá munkatársaira, *Hudák Reginára* és *Csiernikné Varga Edinára* hárult a munka dandárja, akik időt és energiát nem kímélve szervezték és koordinálták a fontos nap történéseit.

FOLYTATÁS A 6. OLDALON

Brüsszelben jártak

Október 7–12-ig negyvenkilencen – *dr. Becsei Zsolt* meghívására – látogatást tehettünk a Dél-Alföldről Brüsszelben, az Európa Parlamentben. Kicsit fárasztó volt az út, de kárpótolt bennünket a kedves fogadtatás és a közvetlen kapcsolat lehetősége a Brüsszelben dolgozó szakpolitikusokkal.

Több előadást hallgattunk meg a pályázati lehetőségekről, a mezőgazdaságról, a határon átnyúló partnerségről, testvérvárosi kapcsolatok erősítéséről. Minden program arra irányul, hogy erősítse Európa polgáraiban azt a tudatot, hogy mindnyájan egy közös Európa polgá-

rai vagyunk, függetlenül a kultúránktól és a nyelvünktől.

Este nyolc órakor bemegettünk az éppen zajló plenáris ülésre – a téma a Gázai övezetben gettóba kényszerített palesztinok ügye volt, ami igen heves vitát váltott ki. Sajnos itt nem fényképezhettünk, de nagyon érdekes volt hallani, milyen elánnal harcolt mind a két álláspont képviselője. Végül *dr. Becsei Zsolt* képviselő úr tartott tájékoztatót a magyar ügyekről. Köszönjük neki is és nagyon kedves titkárnak, *Róka Zsuzsának* a meghívást.

Fodor Jánosné
önkormányzati képviselő



Milliárdos beruházás

Befejeződött a Körösök Völgye Natúrpark Egyesület Körösök lágy ölen című programja, amelynek keretében Békéscsabán, Gyulán, Békésen, Dobozon, Mezőberényben és Köröstarcsán valósult meg több jelentős turisztikai beruházás 926 millió forint támogatással. A program keretében mintegy 220 millió forintból újult meg a Széchenyi liget, valamint az ott álló egykori sörház és pavilon. Itt gyűltek össze az érintettek, többek közt a települések polgármesterei október 30-án, a projekt záró ünnepségén, amely egyúttal a létesítménynek a nagyközönség számára történő megnyitását is jelentette.

– Köszönet mindazoknak, akiknek szerepük volt abban, hogy a beruházás sikeresen megvalósult. A térség hagyományainak megőrzését, újjáélesztését, a gyerekek ökoturisztikai nevelését szolgálják az új létesítmények, amelyek több mint hetvenhárom százalékos uniós és

több mint huszonnégy százalékos kormányzati támogatás mellett 2,5 százalékos önrésszel jöttek létre – mondta *Vantara Gyula* polgármester. *Újhelyi István*, az Önkormányzati és Területfejlesztési Minisztérium államtitkára kiemelte az egészségturizmus és az „örökségturizmus” jelentőségét. Ugy vélte, a turizmus kitörési pontja lehet a térségnek; a környezeti értékek, hagyományok bemutatásával, a látogató- és témaparkokkal vonzóbbá tehető a Dél-Alföld. Hangsúlyozta, hogy az itt megvalósult projekt példaértékű a magyar turisztikai életben, az uniós források felhasználásában és a partnerség tekintetében is.

A békéscsabai látogatóközpont nagytermében állandó kiállítás mutatja be a Körösök élővilágát, emellett időszakos kiállítások kapnak helyet. A megnyitón diákok alkotásait láthattuk a ligetről és az épületről.

M. E.

ÉLELMISZERBOLTOK, FIGYELEM!

A megye egész területén
ingyenes zöldség- és gyümölcskiszállítás.

Rendelés: 06-30/639-2915

PRIMÓR DUÓ KFT.

Békéscsaba, Kazinczy u. 11. (Herbária-udvar)

ÚJONNAN ÉPÜLŐ TÁRSASHÁZ

Belvárosban a Jókai utcán, a Centertől nem messze,
új építésű társasházban ingatlanok eladók!
Kialakításra kerül 3 lakás és 2 üzlethelyiség.
A vásárlás feltételeiről és menetéről bővebben
személyesen az irodában vagy a www.szucsikingatlan.hu
internetes oldalon.
Telefon: 70/523-4295



Korrekt Ingatlan- és Hiteliroda

5600 Békéscsaba, Wlassics sétány 3/8., földszint

- Hitelkiváltás jövedelemigazolás nélkül
- Ingatlanvásárlás (értékbecslési díj: 0 Ft)
- Szocpol.-ügyintézés

Mindent egy helyen, KORREKT-en!

Tel.: 06-30/263-4895, 66/445-965 • E-mail: korrekt@globonet.hu

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonában álló, szociális helyzet alapján bérbe adható lakásban történő elhelyezésre

Pályázható bérlakások:

Békéscsaba, Franklin u. 201. (másfél szobás, összkomfortos, 48 m² alapterületű; helyiségei: lakóelőtér konyhával, félszoba, fürdőszoba, kamra; fűtési mód: egyedi gázfűtés; a bérleti díj összege: 8496 Ft/hó).

Békéscsaba, Franklin u. 225. (egyszobás, összkomfortos, 33 m² alapterületű; lakóelőtér konyhával, fürdőszoba, kamra, fűtési mód: egyedi gázfűtés; a bérleti díj összege: 5841 Ft/hó).

Békéscsaba, Gorkij u. 55. fsz. 4. (egyszobás, félkomfortos, 30 m² alapterületű; helyiségei: szoba, konyha, kamra, fűtési mód: egyedi, szilárd tüzelésű kályhával; a bérleti díj összege: 3930 Ft/hó).

Pályázati feltételek:

- Szociális helyzet alapján bérbe adható önkormányzati bérlakás bérleti jogának megszerzésére az a nagykorú, az Európai Gazdasági Térség (EGT) állampolgára jogosult, akinek, vagy házastársának, illetve a vele jogszerte-nyen együtt költöző közeli hozzátartozójának tulajdonában, használatában nincs:
 - beköltözhető lakás, vagy családi ház,
 - forgalomképes építési telek, hétvégi ház vagy üdülők, illetve
 - egyéb jelentős értékű vagy nagyságú ingatlan.
- Nem pályázhat a bérleti jog elnyerésére az a személy, aki – bár az I. pontban foglalt feltételeknek megfelel –, de
 - ő vagy a vele jogszerte-nyen együtt költöző közeli hozzátartozója rendelkezik olyan vagyon tárggyal, érték-papírral, amely vagy amelyek értékének együttes összege a pályázat benyújtásakor meghaladja a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1) bek. b) pontjában meghatározott összeget (Vagyon: az a hasznosítható ingatlan, jármű, továbbá vagyoni értékű jog, amelynek külön-külön számított forgalmi értéke, illetőleg összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a hússzorosa, vagy együttes forgalmi értéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a hetvenszeresét meghaladja. Nem minősül vagyonnak a mozgáskorlátozottságra tekintettel fenntartott gépjármű),
 - nem békéscsabai lakos.
- Az 1. és a 2. pontban foglalt feltételek megléte esetén is csak akkor érvényes a pályázat, ha a pályázó és a vele jogszerte-nyen együtt költözők együttes jövedelméből számított egy főre jutó nettó jövedelem a pályázat benyújtásának időpontjában nem haladja meg a pályázat benyújtá-

tásának időpontjában megállapított öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének (27 130 Ft)

- egyedülálló személy esetén 300%-át (81 390 Ft),
- 2-4 fős család esetén 250%-át (67 825 Ft),
- 5 vagy több fős család esetén 200%-át (54 260 Ft),

ugyanakkor az egy főre jutó havi nettó jövedelem a pályázat benyújtásának időpontjában nem kevesebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének

- szükségellátás esetén 45%-ánál (12 209 Ft),
- komfort nélküli lakás esetén 60%-ánál (16 278 Ft),
- félkomfortos lakás és
- komfortos, összkomfortos lakás esetén 100%-ánál (27 130 Ft).

4. A bérleti jog megszerzésére irányuló szándékot pályázati nyomtatványon kell bejelenteni.

5. A bérleti kiválasztásáról az egészségügyi, szociális és lakásügyi bizottság dönt az általa elfogadott – a 7/2007. (II. 19.) önkormányzati rendelet 4. számú mellékletét képező – szociális rászorultságot meghatározó szempontrendszer alapján.

6. Egy pályázó több lakásra is pályázhat a megpályázott lakások sorrendjének megjelölésével. A pályázaton a pályázó az általa megjelölt sorrend figyelembevételével egy lakás bérleti jogát nyerheti el.

7. A lakásbérleti szerződést az egészségügyi, szociális és lakásügyi bizottság által jóváhagyott pályázóval kell megkötöni. A szerződést az önkormányzat nevében a polgármester köti meg.

A pályázóval megkötött lakásbérleti szerződés legfeljebb 3, bevándorlási, letelepedési engedéllyel rendelkező pályázó esetében legfeljebb 5 évre megállapított határozott időre szólhat, amelyet további meghatározott időre meghosszabbíthat az egészségügyi, szociális és lakásügyi bizottság, ha a bérleti/bérletársak (a vele/velük együtt élő családtagok jövedelmi, vagyoni helyzete alapján) igazolja/igazolják a szociális rászorultság fennállását.

Formanyomtatvány igénylésének, a pályázat benyújtásának helye: polgármesteri hivatal, szociálpolitikai osztály
Békéscsaba, Szabadság tér 11–17. földszint 21-es iroda
Telefonszám: 452-252/4019-es mellék
A formanyomtatvány a www.bekescsaba.hu honlapról is letölthető.
A pályázat benyújtásának határideje: 2007. november 19. 17 óra
A pályázatok elbírálásának várható időpontja: 2007. december.

Melyiket az ötből?

A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség pályázatot írt ki Alapfokú nevelési-oktatási intézmények és gimnáziumok fejlesztése címmel. Az elnyerhető összeg 20 és 500 millió Ft között mozog.

Azok az intézmények kaphatnak támogatást, ahol a kihasználtság legalább 80 százalékos a 2007/2008-as tanévben. Ennek a feltételnek Békéscsabán öt önkormányzati fenntartású általános iskola felel meg, rajtuk kívül indokolt a szlovák iskola épületének felújítása is. A szlovák iskola fenntartója az Országos Szlovák Önkormányzat, az ingatlan azonban a városé, így ahhoz, hogy pályázzni

tudjanak, a közgyűlés hozzájárulása szükséges. *Vantara Gyula* az előterjesztésben a Szabó Pál téri és az erszébethelyi iskolát nevezte meg a szlovák iskola támogatói nyilatkozata mellett. *Takács Péter* javasolta, hogy a Jankay is kerüljön a listára, valamint a 2-es iskola, amelynek a legsürgősebb a felújítása. *Benkóné Dudás Piroska* felhívta a figyelmet arra, hogy született egy rangsor a műszaki állapot tekintetében. Az elérhető pontok alapján ő a szlovák, a Szabó Pál téri és a Jankay iskola pályázata mellett érvelt, és kérte, készüljön terv a 2-es és az erszébethelyi iskolára egy

későbbi pályázathoz. *Velkey Gábor* úgy vélte: oda kell fordítani nagy összegű támogatást, ahol az valóban hasznosan elkölthető. Ebben a tekintetben fontosnak nevezte, hogy a 2-es és a Szabó Pál téri iskola közül legalább az egyik felkerüljön a pályázók listájára. Úgy vélte, a Jankay vagy az erszébethelyi iskola felújítására kisebb projektek is beadhatók.

A közgyűlés a Szabó Pál téri, az erszébethelyi és a 2-es iskola felújítási pályázata mellett foglalt állást, és hozzájárult a szlovák iskola pályázatának beadásához.

M. E.

Testvérváros

Vantara Gyula Békéscsaba és Szász Jenő Székelyudvarhely polgármestere városunkban találkozott a közelmúltban, amikor is ünnepélyes keretek között erősítették meg Békéscsaba és Székelyudvarhely együttműködési megállapodását.

A megállapodás aláírását követően *Vantara Gyula* elmondta: a két település kapcsolata tizenhét éves múltta tekint vissza, az erről szóló első dokumentum 1990-ben született. Ez év augusztusában a békéscsabai delegáció három napon át vendégeskedett a székely városban, s ezen a találkozón mindkét fél részéről megfogalmazódott: időszerűvé vált a testvérvárosi kapcsolat elmélyítése, megerősítése.

A most aláírt megállapodás hét pontban tartalmazza az együttműködés területeit, így érinti a kultúra, a gazdaság, az oktatás, az idegenforgalom körébe tartozó lehetőségeket. Keretmegállapodás született, mely bármikor újabb fejezetekkel bővíthető – hangsúlyozta Békéscsaba első embere.

A székelyudvarhelyi városvezető arra emlékeztetett, hogy első testvérvárosi kapcsolatuk éppen Békéscsabához köti őket, ezért ez az együttműködés első az egyenlők között. Szász Jenő elmondta: az európai uniós csatlakozás óta Romániában egyre inkább megjelenik a külföldi tőke, jelentős beruházások indulnak, s ez jó lehetőséget jelenthet a magyar vállalkozóknak, építőipari cégeknek.

A modern technológiával, nagy szaktudással rendelkező békéscsabai cégek komoly piacot találhatnak Erdélyben – fogalmazott a székelyudvarhelyi polgármester.

G. E.

Velkey honatya

SZDSZ-es országgyűlési képviselő lett *Velkey Gábor* békéscsabai városatya, akit terveiről, céljairól kérdeztünk.

– A közgyűlésen többször kérték az országgyűlési képviselők közbenjárását, például a 44-es út kapcsán. Hogyan tud Ön a parlamentben segíteni a városnak?

– Mivel én az itt élőket ismerem, kiemelt feladatomban tartom a vidéken élők életkörülményeinek javítását. Fontos például, hogy ne menjen minden felsőoktatási férőhely Pestre, hogy a vidéki felsőoktatási intézmények is életképesek maradjanak. A Békéscsábát érintő ügyekben szorosán együtt kell működnünk a város vezetőivel; úgy érzem, jelenleg a politika szintjén üzengetés folyik, ezért könnyebb a szakmával szót érteni, mint a politika szereplőivel. Ha stratégiát, fejlesztési irányelveket fogalmaz meg a város vezetése, és meghívunk, szívesen jövök. Különböző kérés nélkül is igyekszem a legjobb feltételeket elérni Békéscsaba számára, legyen szó akár az egészségügyről, a felsőok-

tatásról, a sportról vagy más területről. Tájékozodom a megye lemaradásának felszámolásában kiemelt jelentőséggel bíró 44-es út ügyében, foglalkoztat a vasúthálózat felújítása, a 47-es út. Jó iránynak tűnik például az, amit határozatban elfogadott az országgyűlés az M6-os út PPP-programjában, valami hasonlót kellene elérnünk a 44-es út esetében is.

– Mit szeretne elérni a 2010-es választásokig?

– Jobb törvényeket és jogszabályokat a törvényhozáásban, szemléletváltást, ha kormányzati hibát észlelünk, ezek kijavítását, a főváros-orientált magyar politika megváltoztatását – elvi szinten. Különböző pediggézzelfogható fejlesztéseket, gyorsuló felzárkózást. Nagy lelkesedéssel és nyitottsággal vágtam bele, egyvalami azonban nagyon zavar. Nem tudom, nem értem, miért kell unintelligensen viselkedni, beszólni éppen az ország házában, ha valaki a másik frakcióban ül. Magam szívesen hallgattam a tartalmas, értelmes hozzászólásokat mindkét oldalról.

Mikóczy Erika

„Békéscsabáért” kitüntetés

A helyi kitüntetésekről szóló 20/2005 (VII. 14.) közgy. számú önkormányzati rendelet értelmében a Békéscsabáért kitüntetés március 15-én, a városi ünnepségen kerül átadásra.

Évente legfeljebb egy kitüntetés adományozható annak a magánszemélynek vagy közösségnek, aki Békéscsabáért maradandót alkotott, illetve kiemelkedő tevékenységet végzett.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek:

Békéscsaba város önkormányzati képviselői, a kisebbségi önkormányzatok, a közgyűlés bizottságai, a városban működő egyházak, pártok, társadalmi szervezetek, önszerveződések, egyesületek, közösségek.

A javaslatnak tartalmaznia kell:

az ajánlott személy vagy közösség pontos adatait, az adományozás alapjául szolgáló tevékenység vagy alkotás részletes ismertetését, méltatását.

Az elismerés odaítélésére a közgyűlés jogosult, melyről minősített többségű határozattal dönt. A javaslatok értékelését a külön e célra létrehozott munkacsoport végzi.

A javaslatokat 2007. december 1-ig kell megküldeni Békéscsaba Megyei Jogú Város polgármesterének címére (Békéscsaba, Szent István tér 7.).

MAGURA AUTÓSISKOLA
HUNGARY KFT. M. A. B. C. D. E KATEGÓRIÁS KÉPZÉSEK
Egyéni számítógépes felkészítés, részletfizetés.
INTENZÍV TANFOLYAM INDÍTÁSA MINDEN HÉTEN.
Érdeklődni: Békéscsaba, Kazinczy u. 11. (Tibó Kereskedőudvar)
Ügyfélfogadás: H-P: 8-11 óráig, H. Sz. P: 16-18 óráig.
Telefon: 06-20/944-7000, 06-20/944-8000

A KORZÓ IRODAHÁZBAN
84 m²-es irodablokk
és 15 m²-es iroda
OLCSÓN KIADÓ.
Érdeklődni: 66/443-800

Csabai Mérleg ingyenes városi lap, Békéscsaba. Felelős szerkesztő: Fehér József. Nyomdai előkészítés: Várhegyi János. Felelős kiadó: Békéscsaba Vagyonkezelő Zrt., Kozma János cégvezető. Szerkesztőség: 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11–17. I/28. Telefon: 66/523-855, fax: 66/523-842. Megjelenik kéthetente 28 000 példányban. E-mail: csabai.merleg@bekescsaba.hu. Hirdetésszervezés: Bayer Bt.

Az "Engedjétek Hozzám Jönni a Kislányaimnak" Alapítvány
Hőkezelője támogatja a fenntartott SZJA
1% felhasználásáról.
2006-ban 768.548 Ft érkezett az alapítvány számára és az előző évből megmaradt támogatás összege: 2.182.652 Ft.
Rendelkezésre áll: 2.951.200 Ft.
Felhasználás: Délméter Alapítvány 1.000.000 Ft a Délméter-ház létrehozására, mely a Szent László kórházban kezelő diagnosztikai megkezelésében szenvedő gyermekek rehabilitációjában nyújt segítséget.
A fennmaradó 1.951.200 Ft-ot az alapítvány elkölthető bankzámláján tartja nyilván.

SGM CERAGEM
Cím: Békéscsaba, Illésházi u. 5. (a Trefort utca felől)
Telefon: 66/446-955, 06-20/2040-639 • www.ceragem.net
Termoakupresszúrás masszázsa
EGÉSZSÉG MATRAC!
Több, mint 200.000 Ft értékű ajándékkal!
Limitált darabszám november 12-e és 24-e között!
Javasolt: a pajzsmirigy, magas és alacsony vérnyomás, kéz- és lábszárbájdok, cukorbetegség, stb. esetén.
A CSALÁD EGÉSZSÉGÉÉRT!
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 8–18-ig, szombaton 8–12.40-ig.

BAYER
BÉKÉSCSABA

Az Európai Nyelvoktatás Közhasznú Alapítvány
köszönetet mond a támogatóknak
az adó 1%-ából nyújtott 83.210 Ft támogatásért,
melyet számítástechnikai eszközök beszerzésére fordítottunk.

Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium
5600 Békéscsaba, Haán L. u. 2-4.
OM azonosító: 028393
Nyolcadikosok figyelmébe ajánljuk!
Gimnáziumunk ötosztályos képzést indít angol nyelvi előkészítő osztállyal.

Tagozat	Képzési idő
01 Nyelvi előkészítő (angol nyelv)	1+4 év
Második idegen nyelv: francia, német	

A felvételi vizsga tárgyai
• matematika, magyar nyelv
• felvételi eljárást megelőző központi írásbeli vizsga keretében
• szóbeli elbeszélgetés keretében tájékozódás a tanuló általános műveltségéről, tanulási motivációjáról
A felvételi vizsga helye
Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium
Békéscsaba Haán L. u. 2-4.
Nyit nap:
2007. november 20. (kedd) 9.00
További információ kérhető és a felvételi eljárást megelőző írásbeli vizsgára a jelentkezési lap beszerezhető az iskola titkárságán.
Telefon: (66) 453-260
www.belvarosi-bcs.sulinet.hu

Fák, tűzoltók, bank

– Szerencsére a közgyűlés nem járult hozzá a városi parkerdő melletti erdőterület felparcellázásához, eladásához. Az előterjesztést levették a napirendről. Az új közgyűlésben talán először fordult elő, hogy az észszerű érveket meghallgatta a többség – mondta *Hrabovszki György* frakcióvezető az MSZP közgyűlés utáni tájékoztatóján. A képviselő szerint indokolatlan volt szociális szempontokra hivatkozni, hiszen öt-ezer négyzetméternyi ingatlanok leválasztása esetén itt ötszáz négyzetméteres házakat építhettek volna. Nem értett egyet az-
al sem, hogy árverés helyett pályázati rendszerben értékesítsék a területet, s úgy vélte, „Békéscsaba tüdejét” nem szabad kiirtani, magánkézbe adni. Az előterjesztés értéktelen fákról szólt, de a képviselő tájékozódott, és látta, hogy szép számban vannak az erdőben tölgyek. Hangsúlyozta: egyetlen oxigént biztosító fa sem értéktelen.

Miklós Attila beszélt arról, hogy felkérték a városi tűzoltóparancsnokot, mutassa be, milyen fejlesztéseket terveznek 2015-ig. Örömmel vették, hogy kezdemé-

nyezésükre jövő évtől a tűzoltóság támogatását külön soron szerepeltetik majd a költségvetésben, tervezhető forrást biztosítva ezzel a számukra. A képviselő kiemelte: az előző közgyűlés által elkezdett munka folytatásaként elkészült a középtávú ifjúsági koncepció, amelynek összeállításáért külön köszönetet mondott *Varga Tamás* ifjúsági referensnek. Fontos – hangoztatta –, hogy a fiatalok jól érezzék magukat a városban, legyen perspektívájuk, legyen munkahelyük.

Hrabovszki György megemlítette, hogy a bankműveleti központ előző ciklusban indult munkahelyteremtése folytatódik, hiányolta viszont az új városvezetés részéről megígért kezdeményezőkészséget, újfajta szemléletet. A karácsonyi vásárral kapcsolatban a szocialisták elmondták, vannak eltérő nézetek abban a kérdésben, hogy 2008-tól milyen típusú legyen a vásár, most azonban van idő kitalálni, miként lehetne egy hangulatilag, esztétikailag és üzletileg is megfelelő konstrukciót létrehozni.

M. E.

Kártalanítás után csatornázás

– A koncepció, amit a csatornázással kapcsolatban örököltünk, úgy rossz, ahogy van. Az egész beruházást kockáztatnánk, ha annak megfelelően haladnánk. Már korábban is tudni lehetett, hogy nem minden utca felel meg a feltételeknek – mondta *Vantara Gyula* (képünkön) tájékoztatóján. A polgármester felhívta a figyelmet arra, hogy novembertől lakossági fórumok sorozata foglalkozik a csatornázással, ahol az egyes kerületek lakói kérdezhetnek, és tájékozódhatnak az őket érintő részletekről. A közgyűlésen elhangzottak ötletek arra nézve, milyen gazdasági, pénzügyi lehetőségeket kihasználva kellene plusz pénzt teremteni a csator-

názásra. Ahogy a polgármester fogalmazott: a „sámánok és esőcsinálók” kategóriájába tartozónak véli azt a felvetést, amely szerint ingyen és bérmentve adna egy cég húszmilliárdot a városnak. Hangsúlyozta, csak biztos háttérrel rendelkező pénzintézetek segítségével szeretnék igénybe venni. Vantara Gyula arról is beszélt, hogy méltánytalan volt az eljárás, amellyel a város a csatornázáshoz szükséges telkeket korábban megszerezte a lakóktól. Kérte a jegyző asszonyt, hogy ezek rendbehozására dolgozzon ki egy arányos és méltányos kártalanítási rendszert (például járdaeépítés ezeken a helyeken).

Megemlítette, hogy az ifjúságot érintő két hosszú

távú koncepciót fogadott el a közgyűlés, valamint a fiatalok igényeit figyelembe véve ifjúsági parkok létrehozásáról döntöttek. Az egészséges városok prog-



ram keretében a szűrést, megelőzést tűzte zászlajára a város. *Dr. Fábián Ágnes* tanácsnok a közgyűlésen arról beszélt, hogy fiatal lányok esetében a humán

papilloma vírus elleni oltással egy életre megelőzhető a méhnyakrák. A biztosító nem támogatja az oltást, ezért szóba került, hogy a három injekcióból álló kúra utolsó oltásának árát esetükben átvállalná a város.

– Volt kitöltetlen aláírás ív, de a híresztelésekkel ellentétben nem történt aláírásgyűjtés a kettes iskolában. Az iskola és annak vezetése erről nem tehet, nem terheli őket felelősség az ügyben. Köszönjük *Velkey Gábornak*, hogy felhívta a figyelmet rá, ha ő nem siet az SZDSZ vezetéséhez, talán észre se vettük volna a problémát. Országgyűlési képviselőként ez volt az első ténykedése Békéscsabán – mondta végül Vantara Gyula. M. E.

FELHÍVÁS

Békéscsaba Díszpolgára kitüntetés adományozására

A kitüntetés annak a magyar vagy külföldi állampolgárnak adható, aki Békéscsabáért maradandót alkotott, illetve kiemelkedő tevékenységet végzett.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek: Békéscsaba város önkormányzati képviselői; a kisebbségi önkormányzatok; a közgyűlés valamennyi bizottsága; a városban működő egyházak, pártok, társadalmi szervezetek, önszerveződések, egyesületek, közösségek.

A javaslatnak tartalmaznia kell az ajánlott személy pontos adatait (név, lakcím, elérhetőség, születési adatok) és az adományozás alapjául szolgáló tevékenység vagy alkotás részletes ismertetését, méltatását.

A javaslatokat 2007. december 1-éig kell megküldeni Vantara Gyula polgármesternek (Békéscsaba, Szent István tér 7.).

Jövőre indul a MÁV-beruházás

A volt 3-as iskola tornatermében tartotta *Köles István* (képünkön) alpolgármester október 26-án este azt a lakossági fórumot, amelyre az általa képviselt 5-ös számú választókerületben élőket várták.

A tornateremben helyet foglaló vendégek elsőként a városfejlesztési koncepció részleteivel, a MÁV minket érintő beruházásaival ismerkedhettek meg, majd fontos információkat szerezhettek a körzetet szinte teljes egészében érintő szennyvízprogramról is. Ezzel kapcsolatosan elhangzott, hogy reális bec-



lések szerint az első kapavágásokra 2009 tavaszán kerülhet sor, a beruházás teljes időtartama pedig három év.

A megjelentek közül többen panaszkodtak arra, hogy az esőelvezető árok koszosak, itt-ott mintha szennyvíz folyna bennük, s

bizon ebben a kerületben is megjelentek a patkányok. A Bánát utcán élőket a nagy sebességgel száguldozó autósok, teherkocsisofőrök keserítik, s az út is elromlott, a Vajda utca lakói pedig hasonló okok miatt „fekvőrendőrt” szeretnének igényelni.

Többen is felvetették a munkahelyteremtés kérdését, amire Köles István azt válaszolta: a városvezetés minden erejével azon van, hogy befektetőket hozzon a városba, ezt mutatja a Budapest Bank, a Tondach terjeszkedése, de egy ötven főt foglalkoztató var-

roda is Békéscsabára települ, s várjuk a bioetanolüzem megvalósulását, mely újabb négyszáz főnek adhat munkát.

Valódi párbeszéd alakult ki a fórum résztvevői között a belváros átépítése, a Szent István téri, föld alatti parkoló tervezése kapcsán. Az egyik hozzászóló először igen indulatosan bírálta, sőt elvetette az ötletet, majd mások, köztük *dr. Ferenczi Attila* képviselő érveinek hatására változtatott véleményén, s belátta: szükség van a tér megújítására.

G. E.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Szlovák Kisebbségi Önkormányzata a „BÉKÉSCSABA SZLOVÁKSÁGÁÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek:

– Békéscsaba Megyei Jogú Város Szlovák Kisebbségi Önkormányzatának képviselői,
– szlovák intézmények, közösségek, önszerveződések,
– szlovák szervezetek,
– egyházak,
– magánszemélyek.

A javaslatnak tartalmaznia kell:

– az ajánlott személy vagy közösség pontos adatait,
– az adományozás alapjául szolgáló tevékenység vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.

A beküldési határidő: 2007. november 15.

A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Szlovák Kisebbségi Önkormányzata, Ando György elnök részére, 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11/17. III. 14.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Román Kisebbségi Önkormányzata a „BÉKÉSCSABA ROMÁNSÁGÁÉRT” kitüntetés adományozására javaslatokat vár.

A kitüntetés adományozására javaslatot tehetnek:

– Békéscsaba Megyei Jogú Város Román Kisebbségi Önkormányzatának képviselői,
– román intézmények, közösségek, önszerveződések,
– román szervezetek,
– egyházak,
– magánszemélyek.

A javaslatnak tartalmaznia kell:

– az ajánlott személy vagy közösség pontos adatait,
– az adományozás alapjául szolgáló tevékenység vagy alkotás részletes ismertetését és méltatását.

A beküldési határidő: 2007. november 15.

A javaslatot a következő címre kell beküldeni: Békéscsaba Megyei Jogú Város Román Kisebbségi Önkormányzata, Grósz György elnök részére, 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11/17. III. 16.

Klasszikus gitárest a Vasutas Művelődési Házban

Mester Sándor gitárművész ad koncertet a Vasutas Művelődési Házban (Békéscsaba, Andrássy út 79-81.) 2007. november 9-én, pénteken este 6 órai kezdettel. A belépés díjtalan, minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Amatőr színjátszó csoport

A békéscsabai Vasutas Művelődési Ház amatőr színjátszó csoportot indít felnőttek számára. Várjuk mindazok jelentkezését, akik önmaguk megismerésére vágnak, szeretnék kreativitásukat fejleszteni, szeretnének kommunikációjukon javítani, szeretnék szabadidejüket tartalmasan eltölteni.

A foglalkozások pénteken délután 16.00-tól 18.00-ig tartanak. Az első foglalkozás időpontja: 2007. november 16.

Helyszín: Vasutas Művelődési Ház, Békéscsaba, Andrássy út 79-81.

Amennyiben felkeltettük érdeklődését, várjuk jelentkezését az alábbi telefonszámon:

Tapasztó Jánosné
06-70/942-77-87

Hocz és Medvegy Kft.
Békéscsaba, Kazinczy u. 31/B
Tel./fax: 442-380 • Mobil: 06-30-000-1900

Mindenféle TAKARÍTÁS, KÖLTÖZTETÉS garanciával. Ingyenes árajánlat és csomagolódobozok biztosítása. Raktározási lehetőség rövid időre is.
MSZ EN ISO 9001:2001

Mindenfajta keleti-nyugati személygépkocsi és haszonjármű **KIPUFOGÓ-KATALIZÁTOR** javítása, forgalmazása, cseréje. Olajcsere, kisebb javítások.
Békéscsaba, Mogyoró u. 7.
(Dobozai út–Eiffel-toronytól jobbra 50 m-re)
Telefon: 06-66/430-589, 06-39/2282-447
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30–17.30 óráig

GEN-ÉP KFT

LEKÖTHETŐ LAKÁSOK

Békéscsabán, a belvárosban, csendes kis utcában épült liftes társasházban másfél szobás, kétszobás, egy plusz két fél szobás, két és fél szobás lakások klíma-előszerezéssel, garázsok 16 m² alapterülettel. Az udvarban kiépített parkolóhelyek használati joga megvásárolható. **Beköltözés a szerződésalkötést követően 8 hét.** Érdeklődni a még lekötetlen lakásokról a helyszínen – ahol kollégánk bemutatja azokat – naponta 8 és 15 óra között, a részletekről, a szerződési feltételekről minden kedden és csütörtökön 9 és 15 óra között, valamint a 06-30/9289-595-ös telefonon Palkovits Istvántól lehet.

A Batsányi utcai üzletsoron lévő használatruha-üzletbe *kitűnő minőségű angol ruha* (GYERMEKRUHA) *érkezett.*

Festés, mázolás, tapétázás homlokzat festés stb.

30 éves tapasztalattal

MARIK ISTVÁN kisiparos

5600 Békéscsaba, Tavasz u. 83.
Tel.: 06-30-275-7263

BÉKÉI • FLOAT • PLUSZ • KFT

ALUMÍNÍUM ÉS MŰANYAG NYILÁSZÁRÓK

GYÁRTÁSA, BEÉPÍTÉSE
Tel.: 446-515, 30/456-4105
Minden, ami ÜVEGEZÉS
Polkarbondi • Építészeti munkák
Békéscsaba, Szerdahelyi út 20. (a Vidia-udvarban)

AUTÓÜVEG CENTRUM

Szarvasi út 9.,
Hát ház u. sarok
Telefon: 450-358

Szélvédő-autóüveg, napfényetető eladása és szerelése, biztosítós üvegek ügyműködése

UFA Az Újkígyósi Falemezüzem Bt.
faipari lap-lemez termékek széles választékával, fűrészáruval és egyéb bútortermékekkel várja kedves vásárlóit!

Szolgáltatásaink: egyedi igény szerinti gyártás, lapszabászat, élzárás, csiszolás, bérszállítás, bérvágás, házhoz szállítás.

ÚFA Bt. Békéscsaba
Újkígyós, Tormási út 15. • Telefon: (66) 256-111/123
Fax: (66) 554-112 • E-mail: belker@ufa.hu

Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30–16.30, szombaton 7–12 óráig.

Természetesen fából – természetesen jót!

Kavics a kerékpárösvényen

– Békéscsaba a nyomdák városa, ezért az előző közgyűlésen kérdést intéztem a polgármester úrhoz azzal kapcsolatban, hol nyomtatják az új Csabai Mérleget. Megtudtam, hogy az újságot Debrecenben nyomják. Érdeklődni fogok a kiadó Békéscsaba Vagyonkezelő Zrt.-nél, miért ott. Bár nem vagyok szakember, legalább öt olyan nyomdát ismerek Csabán, amely képes lenne erre a feladatra, s ezek a város, a megye lakóinak adnak munkát – kezdte *Velkey Gábor* az SZDSZ tájékoztatóját. A képviselő beszélt arról, hogy elfogadták Békéscsaba intézményfejlesztési tervét, amely hosszú évekre meghatározza a város oktatását. Felhívta a figyelmet arra, hogy a városban félig lezajlott a szakképzés átalakulása, de közben változott a törvény, a folyamatokat azonban úgy akarták továbbvinni, hogy nem nézték meg, kíván-e az új törvény új lépéseket. Kérését, miszerint a képviselők egyben tekintsék át a teljes szakképzést, a többség nem fogadta el, azt a javaslatot viszont támogatták, hogy a városi szakképzési rendszer jövőjével kapcsolatos anyag kerüljön a közgyűlés elé. *Velkey Gábor* szóba hozta a Széchenyi ligetet, amelynek átalakítá-



sa során az útburkolat a régi maradt, az eddig „kitaposott kerékpárösvényt” pedig kavicssal szórták fel, amelyen képtelenség biciklizni. Mivel ezt az ott élők is felvetették a lakossági fórumon, reméli, gyorsan megoldják a problémát. *Pap János* (képünkön) szerint izgalmasan alakul a szennyvízcsatornázás ügye abban a vonatkozásban, hogy egyértelműen leírt feltételeket megváltoztatónak mondanak, és ennek szellemében még ad hoc bizottság is alakul. Hangsúlyozta: a korábbinál nehezebb feltételek mellett csatornázhatunk, a megbolygatott utcákban pedig a járdáktól a csapadékvíz-elvezetőig, útburkolatig a komplett igényeket kell kielégíteni. – Az intézményhálózat fejlesztése kapcsán is felmerült, hogy a város pénzügyeiről hosszú távon gondolkodni tudó, a különböző szempontokat átlátó munkára lenne szükség. **M. E.**

Lakótelepi SE jubileuma

A békéscsabai József Attila Lakótelepi Tömegsport Egyesület – ismertebb nevén a Lakótelepi SE – az idén ünnepli alapításának huszonötödik évfordulóját. Bizony, nagy utat tett meg ez a sportközösség a kis klubtól a tömegsportigények biztosítása mellett világraszóló eredményekkel büszkélkedő, patinás egyesületig. A jelenleg hét szakosztályt és több szakcsoportot felsorakoztató sportegyesület egy ünnepi gálaműsorral szeretné megörvendeztetni a sportbarátokat, városunk lakosait. 2007. november 10-én, szombaton 17 órai kezdettel a békéscsabai városi sportcsarnokban fellépnek az egyesület szakosztályai. Mivel a Lakótelepi SE egyik profilja a különböző stílusú harcművészetek művelése, így kick-box-, taekwon-do-, karate-, aikido-bemutatóknak is tapsolhatnak majd a nézők. Természetesen nem hiányozhatnak majd a rendkívül eredményes moderntánc-csoport tagjai sem. A Lakótelepi SE szeretettel várja azokat a sportbarátokat, szurkolókat a belépő nélküli gálára, akik együtt szeretnék ünnepelni a huszonöt éves klubbal.

A Békéscsabai Vásárhelyi Pál Alapítvány értesíti tisztelt támogatóit, hogy a 2006. évben az szja 1%-ából részére átutalt **1 827 825 Ft-ot** az alapító okiratnak megfelelően a Vásárhelyi Pál Műszaki Szakközépiskolában nyújtott kiemelkedő teljesítmények díjazására és iskolai kulturális és sportrendezvények támogatására fordította. *Ezúton köszönjük támogatóink segítségét: a Békéscsabai Vásárhelyi Pál Alapítvány kuratóriuma*

HITELAKCIÓ

Jelzáloghitelek akár 6 nap alatt!

Lakás célú és szabad felhasználású jelzáloghitelek kedvező feltételekkel. Akár jövedelemigazolás nélkül is!

Hitelei költségeit megelőlegezzük!

Telefon: 06-30/699-53-68

A Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület

ezúton mond köszönetet azon kedves városiakoknak, akik a befizetett adójuk 1%-át egyesületünk támogatására felajánlották. A 61.876 Ft-ot az egyesület működésére fordítottuk. Több évfizetés múlttal rendelkező egyesületünk 2006-ban is várja adományukat a 19052122-1-04-es adószámra.

Pályázati felhívás

Az Ifjúsági Ház és Általános Társaskör (5600 Békéscsaba, Derkovits sor 1.) pályázatot hirdet az intézményben működő büfé üzemeltetésére.

A pályázat beadási határideje: 2007. november 20.

Bővebb információ: Herczeg Tamás, 66/449-222



A BÉKÉSCSABAI CIVILSZERVEZETEK SZÖVETSÉGE (adószám: 18383427-1-04) ezúton köszöni meg mindazok felajánlását, akik a 2005. évi személyi jövedelemadójuk 1%-ával támogatták szövetségünk működését. Az összeget — 47 588 Ft-ot — a Civil Kulturális Börze lebonyolítására fordítottuk. *Kérjük, hogy a jövőben is támogassák szövetségünk munkáját adójuk 1%-ával.*

Bekapta a biciklilánc a nadrágját?

Keresse fel az Univerzál II. emeletét, ahol a CIKLON Kerékpárüzletben megjavítják kétkerekűjéit! Alkatrészeket, új kerékpárokat is vásárolhat. A varrodában pedig méretre igazítják ruháját. A hozott anyagokból szép ruhát, függőnyt készítenek.

AKCIÓ a Kerékpárüzletben!

November 30-ig a 20.000 Ft feletti vásárlásnál kosarat, lakatot vagy világításkészletet adunk ajándékba a hirdetés felmutatójának!

Békes megyei Vállalkozó Nők Figyelem!

Európai Unió támogatásával ingyenes képzési lehetőségek Békes megyében!

Induló képzések:

- Időgazdálkodási tréning
- Pályázatíró tréning
- Üzleti kommunikáció és etika
- Munkajogi ismeretek

Tanácsadói szolgáltatás

- Vállalkozási tanácsadás
- Jogi tanácsadás

További információk:

Telefon: 66/451-163 és 30/508-1666

Regisztráció: www.civilszovetssegiglobozat.hu
www.civilszovetsseg.hu

es Látvány, minőség, kényelem egy helyen a város szívében.

Ha erre vágyik, költözzön a Jókai u. 46. alá, ahol igazi otthon épül.

Lakások még leköthetők.

MINDEN TÁMOGATÁS ÉS HITEL IGÉNYBE VEHETŐ!

INFORMÁCIÓ: ENDRÉNYI ÉS TÁRSA KFT.
Békéscsaba, Andrássy út 11-17.
Tel.: 66/326-804, 06-30/9384-240, 06-70/9401-909

Az Öregdiákok Alapítványa értesíti tisztelt támogatóit, hogy a 2006. évben az szja 1%-ából részére átutalt **34 547 Ft-ot** az alapító okiratnak megfelelően lekötötte, kamatait a Vásárhelyi Pál Műszaki Szakközépiskola érettségiző diákjainak jutalmazására fordította. *Ezúton köszönjük támogatóink segítségét: az Öregdiákok Alapítványának kuratóriuma*

www.korosoknaturpark.hu/rop

fejlesztetünk | építetünk | feljuttatunk

Készült a Nemzeti Fejlesztési Terv Regionális Operatív Programja keretében.

REKLÁM- ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZÉS

Szóraklapok, egyedi tervezésű kiadványok, katalógusok gyártása; ajándéktárgyak feliratozása, logózása; különböző szórakoztató és kulturális rendezvények szervezése és lebonyolítása (lakodalmak, talunapok, baráti és céges bulik).

Új szolgáltatás: SÁTORBÉRLÉS (sörpad, színpad, hangosítás).

Tel.: 06-30/326-8630 – TÓTH PRODUKCIÓ

CNAM FRANCIA EGYETEM DIPLOMÁJA

Vállalkozás és menedzsment szakon

A Budapesti Gazdasági Főiskola szakmai együttműködésével a párizsi CNAM felnőttképzési egyetem képzése indul Békéscsabán, 2008 elején.

A képzés: 1+3 félév (150 óra/félév), iskolarendszeren kívüli felnőttképzés, költségtérítéses, magyar nyelven

Beiratkozási díj: 160.000 Ft/fő/félév

Megszerezhető diploma: CNAM Egyetem által kiállított bachelor diploma

Jelentkezés feltétele: érettségi, 2 év szakképzés vagy beszámítható szakmai gyakorlat, vállalkozásnál szerzett tapasztalatok, felvételi elbeszélgetés

perfekt

Békéscsaba, Kinizsi u. 5.
Infovonal: (66) 52-00-72 E-mail: bekescsaba@perfekt.hu
További információ: www.perfekt.hu (Békes megye)

FNYSZ 01-0507-04 (0036)

AZ ÖRÖK ÉRTÉK

5.803 MILLION FORT

34.00

VOLKSBANK ARANYBETÉT II

KIMAGASLÓ HOZAM lehetősége tőkegarancia mellett

Az Aranybetét I nagy sikere után itt az Aranybetét III!

A Volksbank Aranybetét II egy két éves futamidejű, tőkegarantált forintbetét, amely részesedést kínál az aranyba történő befektetéssel a világpiacra elérhető profitból. A betét az arany jövedelmezőségét kifejező piaci index futamidő alatti emelkedéséből származó hozam 70 százalékát fizeti kiemelt kamatként, a mindenképpen visszafizetésre kerülő tőkén és a 0,1%-os minimális garantált hozamon felül. Ezen túlmenően a Bank 7% akciós kamatot biztosít a gyűjtési időszakra.*

*A Bank fenntartja a jogot, hogy a gyűjtési eredménytelenség nyilvánítás, amennyiben a termék elindításához szükséges betét összeg nem gyűlik össze. Ez esetben a betétneként elhelyezett összeg a betétgyűjtési időszakra járó garantált kamattal együtt visszafizetésre kerül. A termék nem mondható fel az ügyfél részéről sem a betétgyűjtési, sem a kiváltási időszakban. A kibocsátó fenntartja a jogot a betétgyűjtési időszak egyidejű módosítására. A részletes feltételekkel kapcsolatban kérjük, olvassa el a termékismertetőt és/vagy a Bank vonatkozó hirdetményeit.

VOLKSBANK MAGYARORSZÁG
A bizalom összeköt.

5600 Békéscsaba, Gyúri G. u. 8.
Telefon: 30/205-5663

www.volksbank.hu
Volksbank - Line: 06-40-41-42-43

A Vallomás

A közelmúltban volt *Várkonyi János* hatvanadik születésnapjára kiadott könyvének bemutatója a Békés Megyei Könyvtár és Humánfejlesztési Centrumban.

A Vallomás című album már első látásra kívül-belül izléses, elegánsan szerkesztett, párárt ritkító műremek. A könyvet *Barabás Ferenc* grafikus szerkesztette és tervezte. A nagy hozzáértéssel készített topográfiát a Dürer Kft. gyártotta tetszetős könyvvilággá.

A könyvben Várkonyi János – rendhagyóan – a nyelv kifejezőerejével tárja az olvasó elé múltjának derengő történéseit. A fátyol borította emlékvilágra nyíló rejtékajtokat azonban nem túlradó közlési vágytól üzve nyitja ki, hanem a tőle megszokott szerénységgel és alázattal. Múltjának kútjából csak annyit enged merítenünk, amennyi feltétlenül szükséges

ahhoz, hogy művészetének motívumforrásait megismerhessük.

A könyvben egy hatvanéves, lelkében örök fiatal, jóakarattal s tehetséggel áldott festőművész tárja elénk művészetének és belső világának titkait. A „megszépitő messzeség” tér és idő nélküli birodalmából a gyermekkor búbajos történései, a család, a szülők, az egykori művész-mesterek hálába szőtt emlékképei hömpölyögnek a jelenbe.

A könyvből megismerhetjük a Várkonyi János művészetét formálói irodalmi, történelmi hatásokat és hitvallásának példaadó lényegét. Albuma voltaképpen áradó hálaadás, őszinte emberi vallomás a művészet, a szeretet és a hit erejéről. Olyan művész vallomása ez, aki a rosszra is jóval felel, és emberiségért mindig emberséggel fizet.

Szemenyei Sándor

Születésnap

Szentirmai Éva a nézők szünni nem akaró tapsa közepette, könnyek között köszönte meg a jókívánságokat, majd hozzátette, hogy a nyolcvan esztendőtt többek között éppen a közönség szeretetének köszönheti.

A nyilvános ünneplést megelőzően, a színészklubban kollégák és barátok tortával, pezsgővel és apró ajándékokkal: egykori szerepeinek kellékeivel köszöntötték Szentirmai Évát. A meghatott művésznő elmondta, hogy amikor évekként ezelőtt gyakorlatilag megszakadt a kapcsolata a Jókai-színházzal, akkor úgy érezte, hogy az előző harminchat évet elvették az életéből.

– Köszönöm a színház új vezetésének, és köszönöm nektek, hogy most visszaadtátok ezt a harminchat évet! – mondta Szentirmai Éva.



In memoriam

Életének 86. évében elhunyt *Zsilinszky Ádám*, sokak kedvelt és tisztelt Ádám bácsija, az egykori 7. Számú Általános Iskola igazgatója. A tanár úr a biológiaszertárak fejlesztésében, rovargyűjtemények létrehozásában, a bélyeggyűjtők nemzedékeinek nevelésében, a pedagógiában soha nem feledhető, maradandó alkotott, több könyv is őrzi munkásságát. Egykori iskoláinak tanulóit, kollégáit, tisztelőit hajtának fejet emléke előtt.

A halálhír mindig megdöbbenő és fájdalmas. Most is az volt. Nem akartuk elhinni a megdöbbenő, szomorú hírt, hogy egykor szeretett igazgatónkat, kollégánkat veszítettük el. Te voltál az a kolléga, akit szakmai körökben ismertek és elismertek. Munkatársaidal, tanítványaidal jó kapcsolatot tartottál. Sokoldalú, érdeklődő személyiséget ismertünk meg benned. Bármikor kész voltál segíteni, teljesítményt elismerni, kishitű embertársaidat buzdítani. Vezetőként empátiával és szeretettel bántál munkatársaidal. A nevelés ügyét tudatossággal és alázattal szolgáltad. Munkatársaid és tanítványaid bármiben számíthattak rád. Szerettek és tiszteltek. Küldetésed volt e földi életben, melyet tiszta szívvel, nagy szeretettel teljesítettél. Úgy éltél és dolgoztál, hogy örömmel vártad a hónapot, sosem szégyellted a tegnapot. Vallottad, hogy az élet alfája és omegája a CSALÁD. Emberi magatartásod példaértékű volt.

Sándor Ferenc, egykori munkatársad

Az űrkorszak ötven éve

Ez év október 4-én volt 50 éve, hogy az első mesterséges holdat, a Szputnyik 1-et Föld körüli pályára állították. Ebből az alkalomból a Szent-Györgyi Albert Gimnázium és Szak - középiskola fizika munkacsoportja vetélkedőt szervezett Békés megye általános iskolás tanulói számára Az űrkorszak 50 éve címmel.

A vetélkedőn hetedik, illetve nyolcadik osztályos tanulókból álló háromfős csapatok vehettek részt. A kilenc csapat közül első helyen a békéscsabai Jankay Tibor Általános Iskola csapata (*Bjelik Blanka, Győri Tibor és Tálas Balázs*) végzett. Második helyezett lett a Békési Kistérségi Általános Iskola egyik csapata (*Csapó József, D. Nagy Gergő és Kiss Bálint*), míg Orosháza Város Általános Iskolájának csapata (*Hajdu Gábor, Koltai Noémi és Német Olga*) a harmadik helyezést szerezte meg.

A díjak átadása után az ötven évvel ezelőtti eseményre emlékezve a rendező intézmény fizikatanárai egy üdítőitalos flakonból készült vites rakétát löttek fel az iskola udvarán.

Zátonyi Sándor

Filharmonia – Raiffeisen bérlet

Békéscsaba, Jókai-színház 19.30 óra

2007. november 12.

Liszt Ferenc Kamarazenekar

Művészeti vezető: Rolla János

Műsor: Grieg: Holberg-szvit

Rossini: G-dúr szonáta

Mendelssohn: h-moll szimfónia no.10

Schubert: C-dúr vonósötös

Jegyek 1200 Ft-os áron válthatók

a Filharmonia Kht. békés megyei irodájában,

vagy megrendelhetők

a filharmonia@mail.globonet.hu címen.

LAKÁSOK:

- Békéscsaba, Kazinczy tlp.-en** 4. emeleti téglalakás, egyedis, 1,5 szobával, nagy konyhával eladó. **Ár: 7 300 000 Ft.**
- Békéscsaba, Tölgyfa utcában** 3. emeleti, téglá, 50 nm-es, 2 szobás, egyedis lakás galériás hálával eladó. **Ár: 7 800 000 Ft.**
- Békéscsaba, Haán Lajos téren** téglá, 45 nm-es, 3. emeleti, 2 szobás, egyedis lakás áron alul sürgősen eladó. **Ár: 7 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Penza-lakótelepen** 1. emeleti, 40 nm-es, 1 szobás lakás erkéllyel, 3 éve szépen fel lett újítva, egyedi fűtéssel eladó. **Ár: 8 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Rózsa utcában**, tégláépületben 64 nm-es, 2 szobás lakás egyedi fűtéssel, erkéllyel, 2003-ban újítva eladó. **Ár: 8 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Lencsés úton** 1. emeleti, 53 nm-es, központi fűtésű, tavaly decemberben újított, 1 + 2 fél szobás eladó. **Ár: 9 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Tulipán utcában** 2. emeleti, 57 nm-es, 2 szobás lakás egyedi fűtéssel, a centeről 5 percre sürgősen eladó. **Ár: 8 600 000 Ft.**
- Békéscsaba, Lencsés úton** 39 nm-es, 4. emeleti lakás, 1 szobás, egyedi gázos, radiátoros fűtéssel eladó. **Ár: 8 200 000 Ft.**
- Békéscsaba, Ór utcában** 57 nm-es, 4. emeleti, 2 szobás, egyedis lakás jó állapotban, áron alul, sürgősen eladó. **Ár: 7 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Szabó Pál téren** 3. emeleti, 43 nm-es, 1,5 szobás téglalakás egyedi fűtéssel, részbeni bútorozással eladó. **Ár: 7 800 000 Ft.**
- Békéscsaba, Lencsés úton** téglablokkos, 2. emeleti, 48 nm-es, 1,5 szobás, egyedis lakás eladó 2004-ben újított állapotban. **Ár: 8 200 000 Ft.**
- Békéscsaba, Paróczay utcában** 57 nm-es, 1. em., 2 szobás, 2005-ben felújított lakás 15 nm-es erkéllyel eladó. **Ár: 8 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Lencsés úton**, a Lencsési lakótelep elején 6. emeleti, 64 nm-es, 2,5 szobás, központos lakás eladó. **Ár: 7 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bartók Béla úton** 58 nm-es, földszinti lakás egyedi fűtéssel, 2 szobával, erkéllyel eladó. **Ár: 8 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kazinczy tlp.-en** 1. em.-i, 50 nm-es, 2 szobás, téglablokkos, egyedis, konvektoros fűtésű lakás eladó. **Ár: 8 200 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kazinczy tlp.-en** 2 szobás, nagy konyhás, erkélyes, egyedis lakás eladó. Tároló tartozik a lakáshoz. **Ár: 8 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bartók Béla úton** eladó 62 nm-es, 2. emeleti, 2 szobás, konyhás, egyedis téglalakás, 2007-ben lett felújítva. **Ár: 9 400 000 Ft.**
- Békéscsaba, Wlassics sétányon** 43 nm-es, 3. emeleti lakás felújított állapotban, 1,5 szobával, egyedi fűtéssel, francia kilepővel eladó. **Ár: 8 750 000 Ft.**
- Békéscsaba, Vécsey utcában** 58 nm-es, 2 szobás, 3. emeleti, 2006-ban szépen felújított, egyedis lakás eladó. **Ár: 8 750 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bartók Béla úton** 8. emeleti, 68 nm-es, 3 szoba, konyha, étkezős lakás erkéllyel, kis rezszivel eladó. **Ár: 11 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Tolnai utcában** 2004-ben felújított, 56 nm-es, 2 szobás, egyedis, körbefűtött lakás eladó. **Ár: 9 800 000 Ft.**
- Békéscsaba, Szabó Pál téren** 73 nm-es, téglablokkos lakás, 2003-ban felújított, 3 szoba + étkezős, egyedis, eladó. **Ár: 10 600 000 Ft.**
- Békéscsaba, Haán Lajos téren** téglablokkos, 3. emeleti, egyedis, 3 szobás lakás erkéllyel eladó. **Ár: 12 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bathányi utcában**, 10 éve épült társasházban 57 nm-es, 2 szobás + tetőtérre lakás garázzsal, szép állapotban eladó. **Ár: 12 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Csányi utcában** földszinti, 55 nm-es, 2 szobás + nappalis lakás, 2004-ben épült társasházban, garázzsal eladó. **Ár: 12 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Andrásy úton**, téglablokkos társasházban 3. emeleti, 68 nm-es, 3 szobás, egyedi gázos lakás eladó. **Ár: 11 700 000 Ft.**
- Békéscsaba, Jókai utcában** 1. emeleti, 60 nm-es, 2 szobás lakás egyedi fűtéssel, a centerrel szemben, bútorozva eladó. **Ár: 14 500 000 Ft.**

Csabai Mérleg

Cifra palota

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL ➡

Eljött a nap: október 28-án, vasárnap Békéscsaba beköltözött a Művészetek Palotájába. A főbejáratnál a városunkat izlésesen bemutató táblák fogadták a vendégeket. A bejárat közelében kapott helyet városunk festészetének illusztrálására *Munkácsy Mihály* Rőzsehordó nőjének élőképe és *Várkonyi János* kiállítás.

A szervezők odafigyelésének köszönhetően a véletlenül betévedők sem távozhattak üres kézzel, mert mindenhol izléses szórólapokkal, prospektusokkal találkozhattak. Az egész napos program-sorozatot a vendéglátók részéről *Várkonyi Attila*, városunk részéről pedig *Köles István* alpolgármester nyitotta meg. Az első felépők, Tücsök Peti, Hangya Levi és Évi Tündér a legkisebbeknek szereztek feljethetetlen perceket. Őket követte a Hétpróbás Néptánciskola növendékeinek műsora, akiknek produkciói alatt a nap folyamán többször megremegett a robusztus épület. A műsorszámokat a fővárosban élő, de csabainak tekinthető *Szente Vajk*, a Madách Színház művésze konferálta fel, aki többször énekkel és táncsal is bizonyította sokoldalúságát.

A színpadon zajló eseményekkel párhuzamosan a földszinten kézműves-foglalkozások, Bábika játszóház, rádiós műhely várta az apróságokat és kísérőiket. Nagy népszerűségnek örvendett az 1930-as éveket idéző, disz-

nóolést ábrázoló óriásfotó, amelybe bárki „beállhatott”, és az ügyes fotósoknak köszönhetően korabeli fényképet kapott ajándéku.

Az emeleten a tanulni vágyó gyermekek és felnőttek a városunkra jellemző népi játszóházzal ismerkedhettek meg, így elsa-játíthatták a gyöngyfűzést, a gyékényezést, a rongybaba- és a mézeskalácskészítést, a korongozást és a bőrdíszművészet rejtelmeit, tudományát. A baba-játszó mesesarkában *Péter Erika* költő mondta el meseit, verseit a kicsinyek legnagyobb megelégedésére.

A karitatív program keretében az Üvegteremben a kellően bátor és megfelelő papírokkal rendelkező felnőttek egész nap adhattak vért.

A Vargánya zenekar saját és feldolgozott gyermekdalokkal szórakoztatta a nagyerdeműt, akik hálával fogadták a valódi hangszerekkel megszólaltatott zeneszámokat. Majd *Környei Miklós* zeneakadémista virtuóz játéka büvölte el a közönséget.

A Napsugár Bábszínház interaktív előadása beelkesztette és felpörgette a gyermekeket, akik ezután térdüket verve, tapsolva tomboltak a Csabai Színistúdió mesebeli koncertjén.

A nap zárásaként *Minár Pál* vezetésével és a Hétpróbás Néptánciskola közreműködésével táncbá-vette kezdetét, amelyben részt vett kicsi és nagy, békéscsabai és fővárosi egyaránt.

Botyánszky Mária

Csaba Center, a főbejárat mellett
Telefon/fax: 66/524-679
Mobil: 06-20/954-6159
Gyula, Városház u. 20. • Tel./fax: 66/464-155
E-mail: szucsiklaszlo@freemail.hu,
info@szucsikingatlan.hu
Web: www.szucsikingatlan.hu, www.ingatlantajolo.hu, www.bekescsaba-ingatlan.hu

A regisztráció és a címkidás ingyenes!!

CSALÁDI HÁZAK:

- Békéscsaba, Jókai utcán újonnan épült sorházi ház** 4,5 szobával, előkerttel, garázzsal eladó. Jelenleg 50%-ban készült el, a jelenlegi ára 7,5 M Ft, kulcsra készen 29 M Ft lesz.
- Békéscsaba, Mikszáth utcában**, 1000 nm-es telken 100 nm-es polgári jellegű ház 3 szobával, 2 garázzsal eladó. **Ár: 9 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Nagyréten**, 1500 nm-es telken 100 nm-es, 3 szobás, téglá, félkomfortos, csempeparkhás családi ház eladó. **Ár: 10 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Földvár úton**, 460 nm-es telken 96 nm-es családi ház 2 szobával, szép, gyümölcsös kerttel eladó. **Ár: 10 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Csiki utcában**, 727 nm-es telken lévő, 100 nm-es családi ház 3 szobával, felújítandó állapotban eladó. **Ár: 11 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Haán Lajos téren**, téglablokkos épületben negyedik emeleti, 74 nm-es, szépen felújított lakás egyedi fűtéssel, 3 szobával eladó. **Ár: 11 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Tavasz utcában**, 670 nm-es telken 140 nm-es, 60%-ban kész családi ház garázzsal eladó. **Ár: 12 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kerek úton**, 530 nm-es telken 85 nm-es, 2 szobás, horgászoknak kiváló családi ház garázzsal eladó. **Ár: 12 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Besenyei utcában**, 1800 nm-es telken 80 nm-es családi ház 2 szobával áron alul eladó. **Ár: 12 800 000 Ft.**
- Békéscsaba, Hársfa utcában**, 600 nm-es telken 80 nm-es, 2 szobás családi ház szép állapotban, sürgősen eladó. **Ár: 13 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bethlen utcában**, 460 nm-es telken 80 nm-es családi ház, 2 szoba, radiátor hőleadókkal, garázzsal eladó. **Ár: 13 200 000 Ft.**
- Békéscsaba, Corvin utcában**, 1000 nm-es telken 80 nm-es, 2 szobás parasztház, felújítandó vagy lebontandó. **Ár: 13 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Vörösmarty utcában**, 500 nm-es telken,155 nm-es, 2 szobás, nappalis családi ház csempeparkhával eladó. **Ár: 13 900 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kézay utcában**, 570 nm-es telken 117 nm-es családi ház, 2003-ban újítva, 3 szobával eladó. **Ár: 14 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Dobos István utcában**, 786 nm-es telken 100 nm-es családi ház, 3 szobával, garázzsal eladó. **Ár: 14 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Vándor úton** 110 nm-es, 2 szobás családi ház garázzsal, parkosított kerttel eladó. **Ár: 14 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Csokonai utcában** régi építésű polgári ház, 600nm-es telken, 120 nm-es, 2,5 szobás, nappalis, eladó. **Ár: 15 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Erzsébet tlp.-ban**, kis telken 75 nm-es, 2 szobás családi ház. Nincs kész, de az eladó vállálja a befejezést. **Ár: 15 200 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kamilla utcában**, 310 nm-es telken 110 nm-es családi ház teljesen felújítva, garázzsal, 5 szobával eladó. **Ár: 15 500 000 Ft.**
- Mezőmogyer, Nyárfa utcában**, 540 nm-es telken 190 nm-es, 5 szobás családi ház, központi fűtésű és vegyes, eladó. **Ár: 16 200 000 Ft.**
- Békéscsabán, Lőrinczy utcában**, 1250 nm-es telken 200 nm-es, 3 szobás, nappalis családi ház eladó. **Ár: 17 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Barló Andráss utcában**, 970 nm-es telken 120 nm-es, 3 szobás családi ház garázzsal eladó. **Ár: 18 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Borjútérten**, 2488-as telken 125 nm-es, 1+5 fél szobás, 2 szintes családi ház elkészített hőszigeteléssel. **Ár: 18 600 000 Ft.**
- Békéscsaba, Arany János utcában** 160 nm-es, felújított, 3 szobás családi ház 1000-es telken eladó. **Ár: 19 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Flumel úton**, 650 nm-es telken 130 nm-es családi ház. Nappali +2 szoba, beépített kandallóval eladó. **Ár: 21 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Doboz úton**, 970-es telken lévő, 180-as családi ház, a házban 4 szoba, nappali. Belvárosi lakáscsere is. **Ár: 27 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Thurzó utcában**, 600 nm-es telken 200 nm-összterületű családi ház, 2 épület,100 + 100 nm, parkosított kerttel eladó. **Ár: 28 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Dr. Becsey utcában**, 460 nm-es telken 145 nm-es családi ház 4 szobával, gondozott kerttel eladó. **Ár: 28 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kerekos György utcában**, 700 nm-es telken 150 nm-es családi ház 3 szobával, kombi kazánnal, parkosított kerttel eladó. **Ár: 29 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Ybl Miklós utcában**, 1400 nm-es telken 120 nm-es családi ház, 5 szobával, műhellyel eladó. Lakáscsere is. **Ár: 30 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Sziv utcában**, 500 nm-es telken 170 nm-es, 2 szintes családi ház szép, parkosított kerttel, 6 szobával eladó. **Ár: 35 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kis Tabán utcában**, 600 nm-es telken 180 nm-es családi ház, 4 szobával, nappalival, garázzsal eladó. **Ár: 41 500 000 Ft.**
- Békéscsaba, Attila utcában**, 500 nm-es telken 210 nm-es luxus családi ház, 5 szoba, inf-raszaua, eladó. **Ár: 45 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Kis Tabán utcában**, 700 nm-es telken 220 nm-es családi ház 6 szobával, 2 garázzsal eladó. **Ár: 45 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Dórfás utcában**, 1100 nm-es telken 110 nm-es + 60 nm-es, 3 + 2 szobás, 2 generációs családi ház eladó. Csere is. **Ár: 45 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Garay utcában**, 1200 nm-es telken 360 nm-es családi ház 5 szobával, szép kivitelezés, fűthető garázzsal. **Ár: 53 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Árpád soron**, a strandhoz közel, 1070 nm-es telken lévő, 225 nm-es, NIVO-díjas, luxus családi ház. **Ár: 65 000 000 Ft.**
- Békéscsaba, Bocskai utcában** 417 nm-es, 2 generációs családi ház 2 külön bejáratú, parkosított kerttel, parkettás szobákkal eladó. **Ár: 68 000 000 Ft.**

Teljes kínálatunkat megtekintheti a www.szucsikingatlan.hu internetes honlapon.

Micheller ötvenhatról

A Szent-Györgyi Albert Gimnázium és Szakközépiskola Kollégiuma hagyományaihoz híven az idei tanévben is komplex módon emlékezett meg az 1956-os forradalomról. Stúdión keresztüli megemlékezésünk a Jankay-csoport diákjainak részvételével az 1956. október huszonharmadiki időszak eseményeiről adott kronologikus beszámolót.

Dr. Micheller Magdolna, a Tessedik Sámuel Főiskola Gazdasági Főiskolai Karának főiskolai tanára, térségünk ismert értelmiségi személyisége Kít tekintek forradalmárnak? címmel rendhagyó történelemóra keretén belül tartott előadást 1956-ról és Nagy Imréről a kollégium érdeklődő diákjainak.

Az előadás szép gesztus egy olyan ember részéről, aki hatvanadik születésnapja és a fent említett főiskola fennállásának huszadik évfordulója alkalmából az első volt Békéscsabán, aki tehetséges diákok felkarolására magánalapítványt tett Pro Senior Talentum néven. A tanárnő kapcsolata a térség középiskolaival meghatározó, hisz számtalan

rendezvény szervezése és pályázat kiírása fűződik az ő, valamint a főiskola nevéhez.

A széles repertoárú, személyes élményektől gazdag előadás emberközelbe hozta a magyar történelem meghatározó alakjait Rákositól napjainkig, s a „lámpa” köré gyűlt hallgatóság hangulatvilágát idézte elének. Micheller Magdolna a történész szemével időzött el azon a kérdéskörön, hogy a forradalom vagy a kompromisszum viszi-e előre a világot. Kossuth, Széchenyi, Deák és Nagy Imre, Kádár politikai és történelmi pályafutása mintegy 100 év párhuzamában a hazafiság eszmei gondolatkörét vegyíti a haladás kompromisszumokkal kitaposott ösvényén. Mészáros Márta Napló apámnak és anyámnak című filmje – filmklub keretén belül – hátteranyagul szolgált az előadásnak.

Kollégiumunk faliújsága az események aktualizálásával adott hírt '56-ról, és lányaink „Október 23.” kézilabdakupa keretén belül vezették le a hét fáradalmait.

Ananéné Mária nevelőtanár

A Polgárok Békéscsabáért Egyesület és az Ipolyi Arnold Népfőiskola Kulturális Egyesület tisztelettel meghívja Önt és kedves családját, barátait

2007. november 16-án, pénteken este 18 órára a békéscsabai Városháza dísztermében (Békéscsaba, Szent István tér 7.) megrendezésre kerülő

„Vajon miért beszélt nekem annyi mindent nagyapó?” – Tankó Mónus Berta csángó pásztor emlékezései című kötet bemutatójára.

Vendégeink lesznek a kötet szerkesztői: Harangozó Imre és Bakay Péter.

A program házigazdája: dr. Kovács László, a Polgárok Békéscsabáért Egyesület alelnöke.

Közreműködik: Szűcs Miklós előadóművész, a Népművészet Mestere.

Megjelenésére feltétlenül számítunk!

Ifjúsági parlament

Éppen tíz évvel ezelőtt, 1997. október 17-én nyitotta meg Sinkó Péter, az akkori Garabonciás Napok nyertes diákpolgármestere a Patent Diákirodát. Így nemcsak az aktuális kérdésekről szólt a VIP (Városi Ifjúsági Parlament), hanem egyfajta visszatekintés is volt az elmúlt „patentós” évekre, a békéscsabai ifjágpolitikában történetekre, de értékelték a tavaszi rendezvény óta eltelt időszakot is. A nosztalgizálás, összegzés mellett foglalkoztak a jelen állapotokkal, a fiatalok lehetőségeivel, érzéseivel, gondolataival.

Nemcsak a diákokat várták, hanem lehetőséget adtak a felnőtteknek, döntéshozóknak is ahhoz, hogy ne iskolai keretek között találkozzanak. Ők is véleményt cserélhettek a fiatalokkal, aminek köszönhetően valódi párbeszéd te-repe volt a VIP.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata

2007. november 20-án 16 órától (kedd)

LAKOSSÁGI FÓRUMOT, KÖZMEGHALLGATÁST RENDEZ, melyre szeretettel vár minden érdeklődőt.

Helye: Magyar–Lengyel Baráti Kulturális Egyesület székhelyén, Békéscsaba, Szent István tér 8. szám alatt.

Napirend:

1. Beszámoló a kisebbségi önkormányzat működéséről

2. A lakosság aktuális kérdései és véleménye

Leszko Malgorzata elnök

HITELÜGYINTÉZÉS

Aktiv- és passzív BAR-osok számára! Mentse meg végrehajtás alatt levő ingatlanját!

DISZKRÉT ÜGYINTÉZÉS

CSIPAI TERÉZ

5600 Békéscsaba, Szabadság tér 16–18. II/8. Telefon: 06-20773-6519 E-mail: terezboszo@t-online.hu

Koordinált műanyag-újrahasznosítás

A Remoplast Műanyag-hulladék-hasznosítást Koordináló Közhasznú Társaságot 2002. szeptember 24-én 23 alapító taggal hozták létre Magyarország hulladékbegyűjtői és újrahasznosítói. A céljuk az országban keletkező műanyag csomagolóeszköz-hulladékok jogszabályban előírt hasznosítási kötelezettsége teljesítésének biztosítása volt. A kht. megalakulásától kezdve szerződéses partnere a csomagolóeszköz-hulladékok hasznosítását koordináló két országos közhasznú szervezetnek, az Öko-Pannon Kht. és az Öko-Pack Kht. társaságoknak. A Remoplast Kht. rendszere jelenleg huszonhat újrahasznosító céggel dolgozik, amelyek országos lefedettséget biztosítanak.

Ez a rendszer 2003. január 1. óta működik. A működés első évében a Re-

moplast Kht. 12 043 tonna műanyag csomagolóeszköz-hulladékot vett át a begyűjtőktől és végezte annak anyagában történő hasznosítását. Az uniós és a hazai hasznosítási kötelezettségek emelkedéséből következően a begyűjtött és újrahasznosított mennyiségek is emelkedtek, ezt a mellékelt grafikon mutatja be.

2007. I. félévében az újrahasznosító partnerek 14 494 tonna hulladékot (2006. I. félév: 21 664 t) vettek át az Öko-Pannon Kht. és az Öko-Pack Kht. begyűjtői rendszereitől. Ez időarányosan kevesebb ugyan a tavalyinál, azonban az újrahasznosító partnerek rendelkeznek akkora többletkapacitással, hogy év végére minden bizony-nyal az előző évinél is több műanyag hulladék hasznosítása történik meg. Folyamatos a lakossági sze-

REMOPLAST

lektív gyűjtésből származó műanyag hulladékok mennyiségének a növekedése is. Míg 2005 során egész évben csak 5893 tonna lakossági származású hulladékot gyűjtöttek be és adtak át hasznosításra a közszolgáltatást végző cégek, addig az idén már az első félévben ugyanekkora mennyiséget hasznosítottak a Remoplast Kht. partnerei. Az átvett és újrahasznosított hulladékok hetvenhárom százaléka ipari-kereskedelmi eredetű, azaz gyárakból áruházakból, vállalkozásoktól, míg huszonhét százaléka lakossági szelektív gyűjtésből származik.

A kht.-nak és partnereinek a jövőben fel kell készülniük a lakossági szelektív gyűjtésből származó hulladékok mennyiségi növekedésére, amelynek velejárója lesz néhány minőségbeli és hulladéktajta-bővüléssel járó probléma. Célunk, hogy az anyagában történő hasznosítás során a beszállított hulladékok minél nagyobb hányadából minél értéke-sebb, magasabb használati értékkel bíró termék (agglomerátum, darálék, mosott darálék, reggranulátum), illetve hulladékból közvetlenül késztermék készüljön.

(X)



APRÓHIRDETÉS

OKTATÁS

Matematikából korrepetálás, felkészítés. Tel.: 70/228-6377. Angoltanítás! www.talkhu.blogspot.com. Hastánc Gyulán, a sportsarnokban péntekenként 16.00-tól, november 9-től. 20/489-8867. www.boaveronika.com. Kémia-korrepetálás, felkészítés. Tel.: 30/356-1733.

KIADÓ

Békéscsabán belvárosi, tetőteres, klímás 70 (90) m²-es lakás eladó vagy hosszú távra kiadó. Telefon: 30/925-5287. Szegeden albérleti szoba kiadó. Tel.: 30/326-8630. A Lencsésin albérlet kiadó! Telefon: 20/3159-912. Békéscsabán 3. emeleti 2 szobás üres lakás kiadó. Tel.: 20/260-3432.

INGATLAN

Garázs kiadó vagy eladó Lencsési B-n. Tel.: 455-436. Eladó Újkígyóson, a Hosszú utcában egy háromszobás, összkomfortos, gazdálkodásra alkalmas családi ház. Irányár: 7,5 millió Ft. Békéscsabai csere is érdekel. Telefonszám: 30/415-4255. Békéscsabán új építésű ikerházak leköthetők. Telefon: 70/328-8486. Eladó a Haán Lajos tér 5. szám alatt egy IV. emeleti, 76 m²-es, 3 szobás + étkezős, erkélyes, egyedi gázos lakás. Irányár: 12 millió Ft. Érdeklődni 8 és 16 óra között a 30/242-3539-es telefonszámon.

Békéscsabán, Jaminában ház anyagi okok miatt sürgősen eladó! Vállalkozásra, raktározásra is alkalmas, lakható melléképülettel, szépen rendezett, parkosított, 900 m²-es telken. Tömlakáscsere értékegyeztetéssel. Érdeklődni: 30/555-8783.

3 szobás, felújított lakás a Penza-ltp.-en, tulajdonostól eladó. Telefon: 20/390-8293.

SZOLGÁLTATÁS

Csempézést, hidegburkolást és laminált parketta rakását vállalom! Tel.: 30/273-3191. Szobafestés, mázolás, tapétázás, homlokzathatás. Marik István, Tavasz u. 83. Tel.: 30/275-7263. Házi-mozzi-beszerelés, -beállítás! Plazma- és LCD tv felszerelése. Telefon: 20/983-8037. Számítógépek telepítése, beállítása, vírusirtása. Tel.: 70/228-6377. Víz-, gáz-, fűtőszervezés, -felújítás, napkollektoros rendszerek. Sarkadi Attila, 30/955-8587. Konyhakész csirke kapható folyamatosan őstermelőtől! Érdeklődni: 30/694-3628. Ajtófelújítás új technológiával! Redőny, relaxa, harmonikaajtó, szalagfüggöny, szűnyogháló. Zárszerelés és -javítás. Utánfutó-kölcsonzés a Lencsésin: Dobos István u. 20. Telefon: 66/636-135, 30/233-4550 és 70/335-7584. Könyvelés egyéni és társas vállalkozóknak, teljes körű ügyintézéssel. Telefon: 20/567-6521. Nonstop duguláselhárítás kedvező áron, bontás nélkül, garanciával Békéscsabán. Telefon: 20/9358-173, Péter József.

Szobafestés, mázolás, tapétázás, telefon: 433-079 és 30/359-8560, Gubény György. Szobafestést, mázolást, tapétázást, szalagparkettázást, homlokzathatást, hőszigetelést, nemessvakolatok készítését vállalom! Lestyan Pál, Gorkij u. 6. Tel.: 436-226, 30/481-8071. Hűtők, fagyasztók javítása. Békéscsaba, Fiumei u. 4. Bali és Fia Bt. Telefon: 20/921-2521 és 20/944-6986. Gipszkartonozás többéves szakmai múlttal, garanciával. Baklacad Bt. Telefon: 20/993-9165. Szobafestés, mázolás, tapétázás, egyéb díszítőmunkák. Telefonszám: 30/508-6713. Homlokzatok hőszigetelése, egyéb nemessvakolatok készítése. Telefon: 20/432-6098. Automata mosógépek javítása. Elektoron Bt. Tel.: 30/304-4622, 454-561. Iroda, lépcsőház takarítását vállalom! Telefon: 30/290-8726. Béklyók helyett szárnyak, sikereinkhez önismereti csoportban ösztö! Novák Magdolna: 30/370-0881, Varjú Blanka: 30/231-9216. Favágás motoros fűrészsel. Telefon: 30/398-2025.

EGYÉB

Olcsón eladó egy jó állapotú ETI-25 és egy sosem használt Radiant gázkazán. Telefon: 30/349-0589. Eladó egy Calor II-es falifűtő, egy ETI 15E, 1985-ös gázkazán és egy FÉG kéményes gázkonvektor. Telefon: 20/560-2027. Szántóföldet vennék Békéscsaba környékén. Bérbe adott, illetve közös tulajdonban lévő is érdekel. Telefon: 06-20/98-43-838.

Ez az év ajánlata!

Ne feledje! Nélkülünk ne döntsön!

14 éve az Önök márkakeskedése!

1. Swift és Ignis modelljeink már 1 990 000 Ft-tól

2. Régi autóját akár 500 000 forinttal magasabb áron számítjuk be

3. Nálunk mozgásgátlózott utalvány 600 000 Ft-ot ér

500 EZER FT PLUSZ AJÁNDÉK

Suzuki Ankers Kft.

Békéscsaba, Szaryasi út 33. Telefon: (06) 446-752-653-770

Csongrád, Arany László, 205. Telefon: (06) 433-233

EGYHETES SZUPERINTENZÍV TANFOLYAM IS INDUL!

MI A MINŐSÉGET IS GARANTÁLJUK!

POZSÁR Autósiskola

ANOL NEM A VIZSGÁHOZ KELL A SZERENCSE!

A, B, C, E, M KATEGÓRIÁS, VALAMINT ÁRUFOVAROZÓ TANFOLYAMOKAT INDITUNK

2007. november 5-én, 16 órakor Békéscsabán, a Kinizsi u. 11. alatt (az APEH utcája), Orvosi alkalmasságát és igazolványképet hozzon magával!

ÉRDEKLŐDNI a 66/444-818, 20/912-7057, 20/364-8797 telefonszámokon.

A TANULÓCSOPORTOK FOGLALKOZÁSAINAK KEZDETE:

1. csoport: hétfő, szerda, péntek 15 óra 3 hetes

2. csoport: kedd, szerda, csütörtök 15 óra 3 hetes

3. csoport: szombat, vasárnap 8 óra 3 hetes

4. csoport: szuperintenzív 8 óra 1 hetes

EREDMÉNYEINK KIVÁLÓAK! SZOLGÁLTATÁSUNK GYORS, OLCÓ ÉS MEGBÍZHATÓ! ÓRIÁSI AKCIÓ!

20% ELMÉLETI KEDVEZMÉNYT ADUNK MINDENKINEK, VALAMINT ÖNÉ LEHET EGY SVÁJCI KARÓRA! VÁLAZZÁK A MINŐSÉGET!

VALASZTHATÓ KOCSTÍPUSOK:

Citroen Xsara, Mazda 3, Nissan Almera, Opel Astra, Peugeot 206, Seat Ibiza, Suzuki Swift, VW Polo, IVCO.

OKÉV-regisztrációs szám: 04-0096-04 • Akkreditációs lapjelműzőszám: 0462

Programakkreditációs szám: PLH-245 • www.pozsarautosiskola.hu

Balkus-Jeszenszki Kft.

Tel.: 06-30/9580-672, 06-20/9247-012

• Víz-, gáz- és fűtőszervezés.

• Gázkészülékek javítása, karbantartása.

• BERETTA márkaszerviz.

SZERELVÉNY-PLUSZ ÜZLET

Békéscsaba, Illesházi u. 18. Tel.: 66/451-011, 06-30/8813-855

MI VASÁRNAP IS NYITVA VAGYUNK!

Lottózó és ajándékbolt

Békéscsaba, Kazinczy u. 12.

MAGÁN LOTTÓZÓ

Békéscsaba, Békés út 28.

Lottózó és ajándékbolt

Jankay-napok

Névadójára emlékezett a napokban a békéscsaba - bai Jankay Tibor Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Diákotthon. Ennek keretén belül rajzpályázatot hirdetett az iskola, melyen *Jankay Tibor*, az egykor Békéscsabaról elszármazott híres művész festményeit kellett különböző technikákkal reprodukálni. Rengeteg pályamű érkezett, melyek közül a *Prekop János* művésztanár vezette zsűri komoly fejtörés után választotta ki a díjazott alkotásokat.

A Jankayban a sport és a művészet igen jól megfér egymással, így nem múlhatt el az ünnepi hét sakkverseny és kispályás foci nélkül. A békéscsabai iskolák legjobb versenyzőinek részvételével zajlottak a svájci rendszerű sakkver-

seny küzdelmei, s a kiélezett partik remek csatákat hoztak. A végelszámolásnál hazai környezetben maradt az aranymedál, mivel a jankays *Lipcsei Attila* szerezte a legtöbb pontot.

Meghívásos kispályás labdarúgótornát is rendeztek a MÁV-sporttelepen tizenhat csapat részvételével. A szoros, kétszer tizenöt perces mérkőzések után, a nap végén fáradtan, de (sport)élményekkel gazdagon térhettek haza a gyerekek.

A Jankay-napok záró eseménye a koszorúzási ünnepség volt. Ekkor emlékeztek az intézmény nevelői és tanulói az iskola névadójára. A színjátszó kör tagjai színvonalas műsorral mutatták be Jankay Tibor életét, az énekkar megható dalokat énekelt.

EREDMÉNYEK: 1–2. osztály: I. Erzsébethelyi Ált. Isk., II. Jankay Tibor Ált. Isk., III. Petőfi U. Ált. Isk., IV. Gerlai Ált. Isk.
3–4. osztály: I. Erzsébethelyi, II. Petőfi, III. Jankay, IV. Gerlai.
5–6. osztály: I. Jankay, II. Petőfi, III. Erzsébethelyi, IV. Gerlai.
7–8. osztály: I. Erzsébethelyi, II. Petőfi, III. Gerlai, IV. Jankay.
KÜLÖNDÍJASOK: Legjobb mezőnyjátékosok: Orodán Mihály (1–2. o.), Krett Attila (3–4. o.), Varga Viktor (5–6. o.), Buza Norbert (7–8. o.).
Legjobb kapusok: Varga Vince (1–2. o.), Szász Borisz (3–4. o.), Krnács Richárd (5–6. o.), Borbély Zoltán (7–8. o.).
Gólkirályok: Tokaji Akos (1–2. o.), Bencsik Péter (3–4. o.), Kukula Tamás (5–6. o.), Bessenyei László (7–8. o.).

Békécsaba Megyei Jogú Város Szlovák Kisebbségi Önkormányzata
2007. november 26-án 16 órától (hétfő)
LAKOSSÁGI FÓRUMOT, KÖZMEGHALLGATÁST RENDEZ,
melyre szeretettel vár minden érdeklődőt.
Helye: Trefort Utcai Óvoda, Békécsaba, Trefort u. 21–23.
Napirend: 1. Beszámoló a kisebbségi önkormányzat működéséről
2. A lakosság aktuális kérdései és véleménye
Ando György elnök

Békéscsaba anno...

(A katolikus templom alapkö-letétele – 1907)



Acsabai egytornyú katolikus templom 87 évig szolgált, majd lebontásra került. Helyére *Hofhauser Antal* budapesti műépítész tervezett XIII. századi gót stílusú kéttornyú templomot. Az építő Bányai, Lip-ták, Klenk vállalkozók elkezdték az alapépítési munkálatokat.

Az alapkö-letéleti ünnepség 1907. november 3-a. A száz éve tartott ünnepségre érkezett *Fetser Antal* püspök. Mintegy háromezer főnyi katolikus polgár jelent meg az aktuson. A leendő főoltár helyén egy alkalmi oltár állott, ahol az egyházi szertartást végezték: Fetser püspök, *Műnch Szilárd, Hazay Gyula, Hermann Károly, Rákosi Theodor, Makay József* segédletével.

Az alapkövet az evangéliumi oldalra helyezték. Maga a kő 70x45x30 cm méretű

gránit. Felső lapjának közepére, egy mélyedésbe helyezték a hosszúka, gömbölyű bádogdobozba tett okmányt, amelyben leírták, hogy a régi templom lebontatott, és elkezdődött az új templom építése. A lelkészek és a jelen lévő katonaság, valamint a hatóságok képviselői egy-egy kalapácsütést tettek a kőre. Ezt követően a püspök a mind-szentek litániáját mondta el, s később megszentelte az új templom alapjának három sarkát.

Ezután *Nemeskey Andor* csabai plébános szentbeszédet mondott. Délben bankett volt a plébánián, amelyen több pohárköszöntő hangzott el. A sok nehézség közepette zajló építkezés befejezéseként a katolikus két- tornyú templomot 1910 nyarán szentelték fel. **Gécs B.**

Díszdiplomások köszöntése

Aranydiploma: Cziriák Zolánné, Argay Bálint, Kiss Ferenc, Simon Sándorné, Sass Ervinné, Medovarszki János, Baukó Györgyné, Balázs Imre, Dr. Krupa Andrásné, Faragó Béla, Kutyej Lajos, Novák András, Zelenyánszki Mátyásné, Szabó Istvánné, Bánkuti Sándor, Koós Gézáné, Puskás Józsefné.

Gyémántdiploma: Garaguly László, Dr. Szentistványi Istvánné, Medovarszki Pálné.

Vasdiploma: Szepesi Istvánné.

KRÓNIKA – SZÁZ ÉVE TÖRTÉNT

Bizalomvesztett képviselők. Békéscsaba község választópolgárainak egy része nem nagyon elégedett parlamentbe küldött képviselőjükkel, *dr. Pethő Sándorral*, aki törhetetlen ragaszkodást esküdött az úgynevezett parasztpárt lobogója iránt. A zúgolódó választók érzelmeiket nyílt levélben tették közzé *Kristóffy József* lapjában. Többek között szemére hányták Pethőnek azt is, hogy tiltakozott nevének a Paraszt Újság plakátjain való szerepeltetése ellen. A képviselő a Nap hasábjain válaszolt a nyílt levélre, kijelentve, hogy választóinak megnyugtatóására és türelmetlenségük eloszlátása céljából hamarosan beszámolót fog tartani.

ŐSZI JELZÁLOGHITEL-AKCIÓ!

Új otthonra vágyik, vásárolna, építene, felújítana, kedvezőtlen hitelét kiváltaná kedvezőbbre?

- értékbecslési és folyósításijutalék-kedvezmény
- közjegyzői díj nélkül
- kezelési költség nélkül
- jövedelemigazolás nélkül
- 100%-ban terhelhető ingatlan
- adókedvezmény lehetőséggel
- a szocpol. összege nem teher



IDŐPONT-EGYEZTETÉS TELEFONON:
06-30/55-888-33, 06-70/450-3574
5600 Békécsaba, Andrássy út 12. III. em. 307., 310.

A hirdetés felmutatójának az első tulajdoni lapot mi fizettjük!

Békécsaba Megyei Jogú Város Lengyel Nemzetiségi Önkormányzata és a Magyar–Lengyel Baráti Kulturális Egyesület szeretettel vár minden érdeklődőt!

LENGYEL NAP BÉKÉSCSABÁN

Időpont: 2007. november 10.

PROGRAM:

10.00–12.00 Vetélkedő általános iskolás gyerekeknek: Ki tud többet Lengyelországról?

12.15 A vetélkedő eredményhirdetése, díjak átadása (helyszín: Magyar–Lengyel Baráti Kulturális Egyesület székhelye, Békécsaba, Szent István tér 8.)

15.00 Ünnepélyes megnyitó

(Helyszín: Lencsési Községi Ház)

Tarnogórzanie táncegyüttes – lengyel nemzeti táncok bemutatása

A békécsabai Chopin kórus fellépése

Tarnogórzanie táncegyüttes – lengyel népi táncok bemutatása

Patrycia Pudelek grafikusművész kiállításának megnyitása

20.00 Közös est lengyel vendégekkel, vacsorával, zenével egybekötve

Helyszín: Fegyveres Erők Klubja

Minden, a lengyel kultúrát megismerni vágyó érdeklődőt sok szeretettel várunk!

Békécsaba Megyei Jogú Város Román Kisebbségi Önkormányzata és a Békés Megyei Román Kisebbségi Önkormányzat
2007. november 28-án
15 órától (szerda)
LAKOSSÁGI FÓRUMOT, KÖZMEGHALLGATÁST RENDEZ,
melyre szeretettel vár minden érdeklődőt.

Helye: Békécsaba Megyei Jogú Város Román Kisebbségi Önkormányzata székhelyén, Békécsaba, Szabadság tér 11–17., a II. emelet 8. sz. tárgyalóban.
Napirend:

- Beszámoló a kisebbségi önkormányzatok működéséről
- A lakosság aktuális kérdései és véleménye

Grósz György elnök

Kabát, nadrág és polárpulóverek vására!

SPORT 2000

your professional sportshop

Sí-Sport-Turisztika-Gyermeksport

Sport2000 szakbolt

Csaba Center I.em.

Kabátok	24-990-Ft → 9 900 Ft
Iguana kabát	18-990-Ft → 9 900 Ft
Reebok kabát	20-990-Ft → 12 990 Ft
V3Tech kabát	21-990-Ft → 12 490 Ft
V3Tech nadrág	16-990-Ft → 9 900 Ft
Gyermek nadrág	14-900-Ft → 7 900 Ft
Lastech sinadrág	22-900-Ft → 9 900 Ft
Felnőtt, gyermek síszett	25-990-Ft →14 900 Ft

Az átlakó 2007. október 31-éig a lakókat onagáig tarti

HIRDETÉSFELVÉTEL

Bayer Reklámügynökség, 5600 Békécsaba, Tricli u. 5. Tel.: 66/446-056

Gyorsnyomda, 5600 Békécsaba, Munkácsy u. 2. Tel.: 66/547-600; 30/6868-753

Gyorsnyomda, 5600 Békécsaba, Csaba Center Tel.: 524-653, 30/6868-782

Tóth Produkció Reklám és Rendezvény-szervező Iroda, 5600 Békécsaba Mednyánszky u. 2. I/8. Tel.: 66/549-620 és 30/326-8630

Prohászka Béla és az Atomas Bt.

Éttermi rendezvényektől - a sátras rendezvényekig

Lakodalmak, konferenciák, baráti találkozók

állófogadások, kerti partik, grilltekezesek

borkóstolók, MÁTYÁS KORABELI LAKOMÁK

szendvicsek, hidegtálak, dísztalak.

Prohászka Béla 20/828-0854 – Andó Tamás 30/943-9610

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Békécsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata tulajdonában lévő Békécsaba, Erzsébet-lakópark 13., 44. szám alatti lakóházakban történő elhelyezésre

A lakóházak 60 m² alapterületű, összkomfortos, egyedi fogasztásmérőekkel felszerelt lakóegységek, amelyek a következő helyiségekből állnak: kettő szoba, előszoba, nappali étkezővel, konyha, kamra, fürdőszoba, WC, valamint fedett tornác. A lakóházat – kerítéssel határolt – kert övezi.

Pályázati feltételek:

Az Erzsébet-lakópark lakóegységei bérleti jogának elnyerésére – életkortól és családi állapottól függetlenül – azok nyújthatják be pályázatukat, akik:

legalább 5 éve békécsabai lakóhellyel rendelkeznek, vagy a házaspár (élettárs) egyik tagja legalább 5 éve békécsabai lakóhellyel rendelkezik, és ténylegesen a bejelentett lakásban laknak;

békécsabai lakóhellyel nem rendelkeznek, de legalább 1 éve békécsabai tartózkodási hellyel és munkahellyel rendelkeznek;

vállalják családonként (egyedülállók esetében személyenként) legalább havi 10 000 Ft megtakarítási összegű, minimum 4 év futamidejű lakás-előtakarékossági szerződés megkötését és annak a szerződésben foglaltak szerinti folyamatos fizetését;

vállalják családonként (egyedülállók esetében személyenként) a bérleti szerződés megkötése előtt 150 000 Ft óvadék megfizetését a bérleti szerződés megszűnésekor esetlegesen felmerülő karbantartási költségek fedezetére;

szülőktől vagy valamely közeli hozzátartozótól származó befogadó nyilatkozattal rendelkeznek;

közjegyző előtt tett nyilatkozatban vállalják, hogy a bérleti jogviszony bármely okból történő megszűnésekor a bérleményt a szerződésben foglalt határidőig önként elhagyják.

Nem jogosult az Erzsébet-lakópark lakóegységeiben történő elhelyezésre, illetve a pályázatban való részvételre, aki:

a pályázat benyújtásának időpontjában, illetve azt megelőző 5 éven belül saját tulajdonú lakással rendelkezett, kivéve az ¼-ed tulajdoni részt meg nem haladó, haszonélvezettel terhelt résztulajdont;

főbérliként önkormányzati tulajdonú lakásban lakik, kivéve a Békécsaba, Irányi u. 4–6. szám alatti átmeneti lakás bérelője, valamint a Békécsaba, Dózsa György út 7. szám alatti ifjúsági garzonház bérelője;

a korábban önkormányzati tulajdonú lakást bérliként megvásároló személy, vagy aki pénzbeli térítés ellenében lemondott bérlikásáról az önkormányzat javára.

Egyéb fontos tudnivalók:

Az Erzsébet-lakóparkban lévő lakás pályázat útján kiválasztott bérelőjével kötött bérleti szerződés határozott időre – 1 évre – szólhat, amelynek megújítását a határozott idő lejártát megelőző 30 napon belül kérheti a bérelő.

A szerződés meghosszabbításánál figyelembe kell venni azt a tényt, hogy bérelő a beköltözéstől számított 5 évig lakhat az ingatlanban.

A bérleti időtartam 5 év, amely – indokolt esetben – legfeljebb három alkalommal 1–1 év időtartammal meghosszabbítható. A lakásra kötött bérleti szerződés 8 év után semmilyen indokból nem hosszabbítható meg.

A lakásra bérletársi szerződés nem köthető, több bérelő együttesen nem bérelheti, kivéve a házaspárral, élettárssal kötött szerződés, amely bérletársi szerződésnek minősül.

A bérleti jogviszony fennállása alatt a bérlők kötelesek lakbért fizetni. A költségalapon meghatározott lakbérű (költségelvű) lakóház bérleti díja a lakás célú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I. 31.) számú kormányrendelet alapján került megállapításra. A lakbér mértéke a pályázat közzétételkor 371 Ft/m²/hó. A bérelő köteles havonta 22 260 Ft lakbért fizetni. A bérbeadó a lakbér összegét évente felülvizsgálja. A bérelő a lakóházhoz tartozó kertet térítés nélkül jogosult használni.

Az Erzsébet-lakópark lakóházai 20 évig nem idegeníthetők el, azokat az önkormányzatnak – a 12/2001. (I. 31.) számú kormányrendelet alapján – 20 évig bérlikásként kell üzemeltetnie.

A pályázatokról (a bérlők kiválasztásáról) – Békécsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Kögyűlése által elfogadott elbírálási szempontrendszer alkalmazásával – Békécsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Kögyűlésének egészségügyi, szociális és lakásügyi bizottsága dönt.

A pályázat benyújtásának határideje: 2007. november 19. 17 óra

A határidőn túl benyújtott pályázat érvénytelen.

A pályázat benyújtásának helye: polgármesteri hivatal szociálpolitikai osztály, Békécsaba, Szabadság tér 11–17. földszint 21-es iroda.

A pályázat benyújtásához szükséges formanyomtatvány a szociálpolitikai osztályon igényelhető.

A formanyomtatvány a www.bekescsaba.hu honlapról is letölthető.

A pályázat elbírálásának várható időpontja: 2007. december.

A pályázókat az elbírálás eredményéről írásban értesítjük.

A nyertesekkel közöljük a szerződéskötés időpontját, valamint a lakás-előtakarékossági szerződés, a közjegyző előtti nyilatkozattétel határidejét és módját.

Bővebb felvilágosítás a polgármesteri hivatal szociálpolitikai osztályán kérhető.

Telefonszám: 452-252/4011-es mellék.